
 
 ORIGINALE 

 COPIA 

 

COMUNE DI COAZZOLO 

(PROVINCIA DI ASTI) 
 
 

 

VERBALE   DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 27 
 
OGGETTO: RETTIFICA DI DELIBERA DI G.C. N.26 DEL 13/11/2018  

 

L’anno duemilaDICIOTTO  addì VENTISETTE      del mese di NOVEMBRE     alle ore 15:00 , 
nella sede municipale, previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento degli 
Enti Locali vennero per oggi convocati i componenti questa Giunta Comunale. Sono presenti i 
Signori: 
 
 

 
COGNOME E NOME 

 

 
CARICA 

 
Pres. 

 
Ass. 

Carosso Fabio  Sindaco X  
Giachino Silvano Vice Sindaco X  
Stella Silvano Assessore X  
                                                                                                    

TOTALE           
3 0 

         
          
 Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Vincenzo CARAFA 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Fabio CAROSSO, nella sua qualità di  Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la delibera di G.C. n. 104 del 07/11/2018 ad oggetto: “UTILIZZO SOMME VINCOLATE ART.195 
DEL T.E.U.L. E ANTICIPAZIONE DI TESORERIA PER L'ANNO 2019 - ART.222 T.U.E.L.  “; 
 
VISTO che con la deliberazione di cui sopra è stato erroneamente indicato il tasso debitore da applicare 
all’anticipazione di cassa pari all’Euribor 3 mesi  (ril. Trim.) + 3 (tre) con liquidazione trimestrale; 
 
CONSIDERATO che, come indicato all’art. 13 della Convenzione di Tesoreria per gli anni 2017-2021 
sottoscritta in data 22/12/2016 (rif. Determina di aggiudicazione n. 49 del 16.12.2016) il tasso debitore è 
determinato nel modo seguente: Euribor a 3 mesi (ril.trim)  + 3,50 punti (tre.cin quanta) con 
liquidazione trimestrale; 
 
RITENUTO pertanto opportuno rettificare la delibera di G.C. n. 26 del 13/11/2018 apportando la modifica 
sopra indicata; 

 
VISTI i parere favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dei vigenti 
artt. 49, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il D.lgs. 118/2011; 
 
 
CONSIDERATO che, infine, sussistono le ragioni tecnico-giuridiche, economiche, di interesse 
pubblico e di opportunità sociale che giustificano e rendono opportuna la presente deliberazione; 
 
CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI ESPRESSI IN FORMA PALESE AI SENSI DI LEGGE 
 
 

DELIBERA 
 
 

• Di apportare alla  deliberazione di G.C. n. 26 del 13/11/2018  la rettifica indicata in 
premessa 

 
 
 
 
 
 
Successivamente, 
LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/00; 
 
CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI ESPRESSI IN FORMA PALESE AI SENSI DI LEGGE 
 
DICHIARA 
 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

    
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale  viene così sottoscritto.  
 
                    IL PRESIDENTE                                                         IL SEGRETARIO 
           
                     ______________                                                   __________________________                                
                  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Parere tecnico 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 
bis del D.Lgs.267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito con L.183/12, nonché 
dal vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica ed amministrativa del 
presente atto.                                

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
                                                                                                        _____________________                            
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Parere di regolarità contabile 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.147 bis del D.Lgs.267/2000,così come modificato dal D.L 174/2012  convertito con L. 
183/12, nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità contabile ed 
attesta che il presente provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente. 
                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
                                                                                                         ______________________ 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Visto di attestazione di copertura finanziaria 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.147 bis del D.Lgs 267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito con 
L.183/12, nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la copertura finanziaria 
del presente provvedimento. Si certifica altresì di aver accertato, ai sensi dell’art.9 c.1 lett.a) n.2, 
del D.Lgs n.78/2009, convertito con modificazioni in L.102/2009, che il programma dei pagamenti 
conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.                                                                   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_____________________________ 

 
                                                                                                         
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 29/11/2018 
Coazzolo, lì   28/11/2018                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE                                    
                                                                                                                  ____________ 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 4, D.Lgs. 
267/2000   
Coazzolo, lì  29/11/2018                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 _______________                                                                
 

___________________________________________________ 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
Coazzolo, lì                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 


